СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.12. 2024

      № 22/73.1-3
с. Октябрьский Городок

О внесении изменений в решение совета депутатов Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 14.12.2022 №59/248-2

«Об утверждении Плана восстановления платежеспособности

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области на 2022-2026 годы»

В соответствии со статьей 168.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на основании Устава Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях

реализации мер, направленных на снижение объемов кредиторской

задолженности в Октябрьском муниципальном образовании Татищевского

муниципального района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение совета депутатов Октябрьского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от

14.12.2022 №59/248-2 «Об утверждении Плана восстановления

платежеспособности Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального  района Саратовской области на 2022-2026 годы», следующие

изменения:

1. В наименовании решения слова «на 2022-2026 годы» заменить

словами «на 2022-2024 годы»;

2. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить «План восстановления платежеспособности Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального  района

Саратовской области на 2022-2024 годы»;

3. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему решению;

4. Приложение к «Плану восстановления платежеспособности

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области» «№1, №2, №3, №4 изложить в новой редакции

согласно приложениям №2, №3, №4, №5 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского

муниципального района Саратовской области».

Врип главы Октябрьского

муниципального образования                                                           Е.В. Мазур

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Октябрьского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

План

восстановления платежеспособности Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2022-2024 годы
(тыс.  рублей)

Средства на погашение просроченной задолженности

2022 год

2023 год

2024 год

Средства

бюджетаОктябрьск

ого

муниципального

образования

Татищевского

муниципального

района  285,3 300,0 0,0

ВСЕГО: 285,3 300,0 0,0

Приложение №2

к решению Совета депутатов

Октябрьского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

Приложение № 1

к Плану восстановления платежеспособности

Октябрьского  муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2022-2024 годы

Направление собственных доходов бюджета муниципального образования на исполнение просроченных

бюджетных обязательств Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области

№

п/п

ед.

измерения

2022 год

2023 год

2024 год

1 Собственные доходы бюджета

муниципального образования

(прогнозные данные)

тыс. рублей

23049,8

5881,1

19717,9

 из них налоговых и неналоговых

доходов муниципального

образования

тыс. рублей 9793,7 5674,8 6894,5

2 Объем просроченных долговых и

(или) бюджетных обязательств

муниципального образования на

конец года (на конец отчетного

года), в т.ч.

тыс. рублей

1600,0

1300,0

0,0

2.1. Объем просроченных долговых

обязательств муниципального

образования

тыс. рублей

0,0

0,0

0,0

3 Доля собственных доходов

бюджета муниципального

образования, ежегодно

направляемая на исполнение

просроченных долговых и (или)

бюджетных обязательств (в

%

1,2

5,1

0,0

соответствии с п. 2 ст. 168.4

Бюджетного кодекса Российской

Федерации)

 Доля просроченной кредиторской

задолженности к налоговым и

неналоговым доходам

муниципального образования

% 16,3 22,9 0,0

Приложение №3

к решению Совета депутатов

Октябрьского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

Приложение № 2

к Плану восстановления платежеспособности

Октябрьского  муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2022-2024 годы

График исполнения просроченных бюджетных обязательств Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

тыс. рублей
    всего

средств на

погашение

задолженно

сти по

плану

2022 год

2023 год

2024 год

1. Объем просроченных

долговых и (или)

бюджетных обязательств

муниципального

образования (на конец

отчетного года), в т.ч.

1885,3

1600,0

1300,0

0,0

1.1. Объем просроченных

долговых обязательств
муниципального

образования

0,0

0,0

0,0

0,0

2. Планируемое погашение

просроченных долговых 1885,3 285,3 300,0 0,0

и (или) бюджетных

обязательств

муниципального

образования

 Средства бюджета
Октябрьского

муниципального образования
Татищевского

муниципального района  1885,3 285,3 300,0 0,0

Приложение №4

к решению Совета депутатов

Октябрьского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

Приложение № 3

к Плану восстановления платежеспособности

Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2022-2024 годы

Меры по оздоровлению муниципальных финансов Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

№

Наименование мероприятия

наименование

органов

муниципальной

власти,

ответственных за

реализацию

мероприятий

Ед.

изм.
срок

(год)

реализа

ции

финансовая оценка (бюджетный

эффект)

Примечание

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Меры по увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов

1.1. Дополнительная мобилизация

налогов и сборов, в том числе:

1.1.1. разработка мероприятий по

увеличению доходной части

бюджета

Администрация

Октябрьского

муниципального

образования

да- 1

нет - 0

2022-

2024 гг.

1 1 1

1.1.2. проведение мероприятий по

определению (уточнению)

характеристик объектов

недвижимого имущества с

целью вовлечения их в

налоговый оборот

Администрация

Октябрьского

муниципального

образования

да- 1

нет -0

2022-

2024 гг.

1 1 1

1.2. актуализация муниципальных

НПА в налоговой сфере

Администрация

Октябрьского

муниципального

образования

да- 1

нет -0

2022-

2024 гг.

1 1 1

1.3. Проведение совместных с

администрацией Татищевского

муниципального района

рейдовых мероприятий по

выявлению и постановке на

учет незарегистрированных

предпринимателей

Администрация

Октябрьского

муниципального

образования

да- 1

нет -0

2022-

2024 гг.

1 1 1 еженедельно

1.4. Снижение недоимки по

налогам и сборам

Администрация

Октябрьского

муниципального

образования

1.4.1. проведение ежемесячных

заседаний комиссий по

урегулированию

задолженности с участием

органов исполнительной

власти местного уровня

Администрация

Октябрьского

муниципального

образования

да- 1

нет -0

2022-

2024 гг.

1 1 1 ежемесячно

1.4.2. проведение информационно-

разъяснительной работы с

налогоплательщиками

Администрация

Октябрьского

муниципального

образования

да- 1

нет -0

2022-

2024 гг.

1 1 1

Приложение №5

к решению Совета депутатов

Октябрьского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

Приложение № 4

к Плану восстановления платежеспособности

Октябрьского  муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2022-2024 годы

Отчет о реализации плана

восстановления платежеспособности Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы

            тыс. рублей

 №

п/п

  всего

средств на

погашение

задолженн

ости по

плану

2022 год 2023 год 2024 год

План Факт №

платежн

ого

докумен

та

План Факт №

плате

жного

докум

ента

План Факт №

платежн

ого

докумен

та

1. Объем

просроченных

бюджетных

обязательств

муниципального

образования (на

конец отчетного

года)

2. Планируемое

погашение

просроченных

долговых и (или)

бюджетных

обязательств

муниципального

образования

2.1. Средства бюджета

Октябрьского

муниципального

образования

Татищевского

муниципального
района